ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

V/v triển khai thanh toán

trực tuyến nghĩa vụ tài

chính về đất đai và đẩy

mạnh thanh toán trực tuyến

TTHC trên địa bàn huyện

            Kon Rẫy, ngày      tháng     năm 2024

                          Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện;

- Chi cục thuế khu vực số 01 huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1579/UBND-TTHCC ngày 08/5/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai

của doanh nghiệp và đẩy mạnh thanh toán trực tuyến TTHC trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai huyện, UBND các xã, thị trấn:

- Kiểm tra, rà soát trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC1 để đảm bảo

100% TTHC có phí, lệ phí được thanh toán trực tuyến. Phấn đấu đạt điểm tối đa

về chỉ số thành phần “Thực hiện thanh toán trực tuyến” trong Chỉ số cải cách

hành chính năm 2024 và các năm tiếp theo.

- Hướng dẫn, thông báo đến các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ TTHC thực

hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính đất đai (bao gồm nộp

hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến) theo

các tài liệu hướng dẫn của UBND tỉnh, Sở ngành liên quan.

2. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, Phòng Tài nguyên - Môi

trường, Chi cục thuế khu vực số 01:

- Đẩy mạnh việc thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai của cá

nhân, hộ gia đình nhằm đảm bảo 100% hồ sơ TTHC về đất đai có nghĩa vụ tài

chính được thanh toán bằng hình thức trực tuyến (bao gồm nộp hồ sơ TTHC

bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến).

- Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận hồ sơ thông qua Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC tỉnh để đảm bảo việc xử lý hồ sơ có mã số theo quy định toàn

1 Công văn số 143/UBND-TTHCC ngày 17/01/2023 về việc cập nhật, công khai dữ liệu thủ tục hành

chính trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về thủ tục hành chính.

2

quốc; không cập nhật thiếu, sai thông tin hoặc không cập nhật thông tin mã hồ

sơ, kết thúc hồ sơ khi chưa đúng trạng thái hoặc chưa trả kết quả làm ảnh hưởng

đến việc thanh toán trực tuyến của người dân, doanh nghiệp.

- Chỉ đạo, quán triệt cán bộ, công chức của đơn vị mình được cử đến thực

hiện nhiệm vụ tại bộ phận TN&TKQ hướng dẫn người dân, doanh nghiệp thực

hiện thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai của doanh nghiệp; thanh

toán quét mã QR trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh qua nền tảng

Cổng Dịch vụ công quốc gia để tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong thanh

toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính.

- Hàng tháng, hàng quý báo cáo kết quả thực hiện việc thanh toán trực

tuyến hồ sơ thủ tục hành chính, phí lệ phí và nghĩa vụ tài chính về đất đai về

UBND huyện qua Văn phòng HĐND-UBND huyện.

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc, phối hợp

với các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai đẩy mạnh thanh toán trực

tuyến các hồ sơ TTHC có quy định phí, lệ phí.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Trung tâm VH, TT, DL và TT (đăng tải);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2024-05-18T17:36:08+0700

		2024-05-18T19:57:39+0700

		2024-05-18T19:57:39+0700

		2024-05-18T19:57:39+0700

		2024-05-18T19:57:39+0700